
2018 年 2 月 21 日 

手数料の新設・改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

当行では誠に勝手ながら、各種手数料につきまして、下記のとおり改定させていただきますので、お知らせいたします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1．新設・改定内容 

手数料 単位 現行（税抜） 改定後（税抜）

繰上返済手数料

事業性のご融資（融資期間 10 年以内）全額繰上返済 

実行日から 3 年以内のご返済 1 件 3,000 円 10,000 円 

実行日から 3 年超 5 年以内のご返済 1 件 2,000 円 5,000 円 

実行日から 5 年超 7 年以内のご返済 1 件 1,000 円 3,000 円 

実行日から 7 年超のご返済 1 件 無料 1,000 円 

住宅ローンのご融資 全額繰上返済

住宅ローンのご返済 1 件 無料～5,000 円 30,000 円（一律） 

担保不動産事務手数料

出張地が取扱店舗所在の都道府県 1 設定 3,000 円 
10,000 円（注） 

出張地が取扱店舗所在の都道府県以外 1 設定 5,000 円 

(注)行員が出張しない場合も手数料を一律徴求いたします 

各種再発行手数料

カード再発行手数料 1 件 1,000 円 1,500 円 

返済予定表再発行手数料（新設） 1 件 無料 500 円 

住宅ローン年末残高証明書再発行手数料（新設）

※初回発行は引き続き無料です
1 件 無料 500 円 

残高証明書発行手数料

都度ご依頼される残高証明書の発行 1 通 500 円 700 円 

窓口円貨両替手数料

50 枚以下 1 回 200 円 200 円 

51 枚～500 枚 1 回 300 円 400 円 

501 枚～1,000 枚 1 回 500 円 800 円 

1,001 枚～2,000 枚 1 回 1,000 円 1,300 円 

以降 1,000 枚ごと 1 回 500 円を加算 500 円を加算 



2．改定時期 

平成 30 年 4 月 2 日（月）受付分より 

繰上返済手数料につきましては、改定日以降に契約する貸出から適用させていただきます。 

 

詳細につきましては、店頭またはインフォメーションセンターまでお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

東日本銀行 インフォメーションセンター 

フリーダイヤル 0120-600185 

（ご利用時間は銀行営業日（平日）の午前 9 時から午後 5 時までです。） 

 

 

 

 


